

H.G.E. Holding ApS


Kystvænget 5, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 25 52 66 94

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2018.



Henning Eriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.G.E. Holding ApS Kystvænget 5 5900 Rudkøbing
	CVR-nr.: 25 52 66 94
	Stiftet: 1. juni 2000
	Hjemsted: Langeland Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Henning Eriksen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Sydbank, Klosterplads 2, 5700 Svendborg
Modervirksomhed	Familien Eriksen Holding ApS
Dattervirksomheder	STM Vinduer A/S, Langeland Graakjær Invest ApS, Langeland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for STM Vinduer A/S og hermed relaterede virksomheder samt drive virksomhed med investering.

Hovedaktiviteten i året er udøvet i overensstemmelse hermed.

Usædvanlige forhold

Ingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -225.878 kr. mod -55.573 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.042.128 kr. mod 3.962.878 kr. sidste år.

Årets resultat er negativt påvirket af effekterne fra implementering af store anlægsinvesteringer i datterselskabet STM Vinduer A/S, samt en stærkt stigende konkurrencesituation på vinduesmarkedet i Danmark.

Resultatet anses som utilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til datterselskabet STM Vinduer A/S' evne til at være stærkt positioneret på det primære marked som er det danske. Desuden er det væsentligt for koncernen produktmæssigt at være på forkant med de markedsmæssige krav til ydeevne, tekniske løsninger samt til design.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-225.878	-55.573
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.809.080	4.057.034
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.200	9.280
1 Øvrige finansielle omkostninger	-61.370	-47.863
Resultat før skat	-2.080.128	3.962.878
Skat af årets resultat	38.000	0
2 Årets resultat	-2.042.128	3.962.878

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.247.973	17.557.053
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.247.973</u>	<u>17.557.053</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.247.973</u>	<u>17.557.053</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.253.683	405.129
4	Udskudte skatteaktiver	38.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	122.366
	Andre tilgodehavender	0	29.591
	Tilgodehavender i alt	<u>2.291.683</u>	<u>557.086</u>
	Likvide beholdninger	<u>187.870</u>	<u>2.389.782</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.479.553</u>	<u>2.946.868</u>
	Aktiver i alt	<u>16.727.526</u>	<u>20.503.921</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.782.973	8.714.053
Overført resultat	9.419.431	7.530.479
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>15.202.404</u>	<u>19.244.532</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.002.834	0
Selskabsskat	6.854	0
Anden gæld	495.434	1.239.389
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.525.122</u>	<u>1.259.389</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.525.122</u>	<u>1.259.389</u>
Passiver i alt	<u>16.727.526</u>	<u>20.503.921</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli					
2016	1.000.000	9.657.019	4.624.635	2.000.000	17.281.654
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resutatandel	0	-320.966	2.905.844	2.000.000	4.584.878
Korrektion kapital primo i					
dattervirksomhed	0	-622.000	0	0	-622.000
Egenkapital 1. juli					
2017	1.000.000	8.714.053	7.530.479	2.000.000	19.244.532
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resutatandel	0	-3.931.080	1.888.952	0	-2.042.128
	1.000.000	4.782.973	9.419.431	0	15.202.404

Noter

	2017/18	2016/17
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.834	0
Andre finansielle omkostninger	33.536	47.863
	61.370	47.863
2. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.931.080	-942.966
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.888.952	2.905.844
Disponeret i alt	-2.042.128	3.962.878
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	8.843.000	8.700.000
Tilgang i årets løb	0	143.000
Kostpris ultimo	8.843.000	8.843.000
Opskrivninger primo	8.715.797	9.657.019
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-622.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.805.592	4.680.778
Udbytte	-1.500.000	-5.000.000
Opskrivninger ultimo	5.410.205	8.715.797
Afskrivninger på goodwill primo	-1.744	0
Årets afskrivninger på goodwill	-3.488	-1.744
Afskrivninger på goodwill ultimo	-5.232	-1.744
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.247.973	17.557.053
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
STM Vinduer A/S	Langeland	100 %
Graakjær Invest ApS	Langeland	100 %

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat af årets resultat	38.000	0
	<u>38.000</u>	<u>0</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Fremført underskud fra tidligere år	38.000	0
	<u>38.000</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for datterselskabet STM Vinduer A/S's mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er ikke maksimeret.

Til sikkerhed herfor er der givet pant i aktier i STM Vinduer A/S, nominelt 600 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Familien Eriksen Holding ApS, CVR-nr. 39076330 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.